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دولت

دیپلماسی

ظریف به فرید زکریا چه گفت؟
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور در جریان 
حضور در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد در داووس 
سوئیس طی گفت وگو با فرید زکریا، مجری و کارشناس 
شبکه آمریکایی »سی.ان.ان« به تشریح مواضع ایران درباره 
موضوع های مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید.

  ایران، تهدید امنیتی برای هیچ کشوری نیست.
   اگر تهران قصد ساخت سلاح هسته ای را داشت، خیلی وقت 

پیش چنین کاری می کرد.
  تلاش برای امنیتی سازی ایران مبنای حقیقی ندارد.

   مقاومت پیش از انقلاب اسلامی در ایران وجود داشت و پس 
از آن نیز ادامه یافت.

  مقاومت پاسخی به اشغالگری، سرکوب و نسل کشی است؛ نه 
ابزاری در دست ایران.

  مقاومت ادامه خواهد یافت تا زمانی که اشغالگری، آپارتاید و 
نسل کشی وجود داشته باشد.

  افرادی که فکر می کنند نابودی مقاومت ممکن است، در 
اشتباه هستند.

  هدف نتانیاهو نابودی حماس بود، اما حماس همچنان 
پابرجاست و اسرائیل مجبور به پذیرش آتش بس شد.

  گروه های مقاومت هیچ گاه به نمایندگی از ایران عمل 
نکرده اند.

  ایران همواره آماده گفت وگو و همکاری با کشورهای منطقه است.

  ادعا درباره نابودی پدافندهوایی ایران، یک داستان سرایی است.
  در گذشته طعمه ساده ای بودیم اما کشورها، دیگر ایران را 

ضعیف نمی دانند.
  ترامپ در اهداف خود برای خروج از برجام، یعنی وادار کردن 
ایران برای محدودسازی برنامه هسته ای اش، شکست خورده است.

مسئولیت بین المللی جدید برای ایران
با توافق کشورهای عضو گروه آسیا و اقیانوسیه، ایران به عنوان رئیس این گروه در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
انتخاب شد. مسئولیت ایران شامل هماهنگ سازی و هدایت فعالیت های گروه در نشست های شورای حقوق بشر 

و همچنین امور مرتبط با دفتر کمیساریایی عالی حقوق بشر خواهد بود./ایرنا

20هزار راهپیمایی در حمایت از غزه
مردم ایران پس از انجام عملیات »طوفان الاقصی« حدود 20هزار راهپیمایی در حمایت از مردم غزه برگزار 
کرده اند. محمدحسین موسی پور، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اعلام این خبر تأکید کرد: دراین 

مدت شاهد حضور پرشکوه مردم در 720نقطه از شهرهای مختلف کشور بوده ایم./تسنیم

صفحه آرا: مجید اصغری

رأی گیری میان دوره ای مجلس و شوراهای اسلامی شهر 
چه زمانی برگزار می شوند؟

 انتخابات در موعد مقرر
مگر به تصمیم بهارستان

مجلس دوازدهم در ابتدای کار به یک باره شاهد خداحافظی 
زودهنگام یکی از نمایندگان خود شد. »مسعود پزشکیان« 
نماینده نام آشنای تبریز با شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری و پیروزی در آن، صندلی سبز مجلس را ترک و 
از بهارستان به مقصد پاستور کوچ کرد. این تغییر نه تنها 
صفحه ای جدید در تاریخ سیاسی کشور گشود، بلکه زنگ 

آغاز تحولات دیگری را در مجلس به صدا درآورد.

استعفاهای پی درپی نمایندگان؛ دولت، مجلس را خالی کرد
پس از تکیه پزشکیان بر مسند ریاست جمهوری، 4نماینده دیگر 
یعنی احمد دنیامالی از حوزه بندرانزلی، غلامرضا نوری قزلجه 
از حوزه انتخابیه بستان آباد، عبدالکریم حسین زاده از نقده و 
اشنویه و محمد آشوری تازیانی از بندرعباس، قشم، حاجی آباد و 
خمیر، با دعوت از سوی دولت به جمع استعفادهندگان پیوستند 

و راهی مسئولیت های دولتی شدند.

مانع قانونی برگزاری انتخابات میان دوره ای
با خروج این نمایندگان، صحبت از برگزاری انتخابات 
میان دوره ای به میان آمد، اما موانع قانونی هنوز تکلیف 
حوزه های انتخابیه مذکور را روشن نکرده است. طبق ماده 32  
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، داوطلبان انتخابات 
میان دوره ای باید حداقل 6 ماه پیش از ثبت نام از سمت های 
خود استعفا کنند؛ امری که فعلًا تنها در حوزه انتخابیه »تبریز، 

آذرشهر و اسکو« شرایط آن فراهم است.

آغاز فرایند انتخابات میان دوره ای در حوزه تبریز
8 آذر، سخنگوی ستاد انتخابات از آغاز فرایند پیش ثبت نام ها 
برای حوزه تبریز خبر داد و اعلام کرد که بر اساس جدول 
زمان بندی، فرایند انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 

در این حوزه به استاندار آذربایجان شرقی ابلاغ شده است.

انتخابات شوراها و میان دوره ای؛ هم زمان یا جداگانه؟
ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس به 
همشهری گفت: طبق اعلام وزارت کشور، انتخابات شوراها 
همزمان با انتخابات میان دوره ای حوزه تبریز برگزار خواهد شد. 
اما با تغییرات ایجادشده در قانون انتخابات، نمایندگان پیشنهاد 

تعویق یک ساله انتخابات شوراها را مطرح کرده اند.

تصمیم نهایی در انتظار رأی مجلس
اگر پیشنهاد تعویق یک ساله تصویب شود، انتخابات هر4حوزه انتخابیه 
همراه با انتخابات شوراها برگزار خواهد شد. اما در غیر این صورت، باید 

برای سایر حوزه ها، به جز تبریز، تصمیم دیگری گرفته شود.

اظهارنظر شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات
در آخرین اظهارنظر، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان، اعلام کرد: »هنوز مجلس اصلاحیه ای نسبت به قانون 
موجود نداشته است و تا زمانی که اصلاحی صورت نگیرد، 
انتخابات شوراها، میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان سال آینده طبق روال برگزار خواهد شد.«

پایان بلاتکلیفی در گروی تصمیم مجلس
سرنوشت انتخابات میان دوره ای مجلس و شوراهای شهر 
همچنان در دست بررسی نمایندگان قرار دارد و باید دید چه 

تدبیری برای حل این بلاتکلیفی اتخاذ می شود.

 رفع ایراد بودجه ای مجمع
از مصوبه بازنشستگان و فرهنگیان

مصوبه مربوط به پرداخت ۹۵۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات 
بازنشستگان و فرهنگیان در سال ۱4۰4، پس از رفع ایرادات 
مطرح شده از سوی هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، تأیید شد. این مصوبه بخشی از لایحه بودجه ۱4۰4 است 
که در هفته های گذشته محل اختلاف میان مجلس و هیأت 

عالی مجمع بوده است.

پیشینه اختلاف
هیأت عالی نظارت مجمع، مصوبه پرداخت مطالبات 
بازنشستگان و فرهنگیان را به دلیل مغایرت با سیاست های کلی 
نظام رد کرده بود. این مغایرت ها عمدتا به بخش هایی از مصوبه 
مربوط به جابه جایی ردیف های بودجه ای توسط دولت برای 

تأمین این مطالبات بازمی گشت.

روند بررسی در مجمع
براساس اظهارات علی اکبر زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه، در جلسه اخیر مجمع، نمایندگان مجلس با ارائه دفاعیات 
خود موفق شدند ایرادهای مطرح شده را رفع کنند. پس از 
بررسی های هیأت عالی نظارت، این هیأت رأی به عدم مغایرت 

مصوبه با سیاست های کلی نظام داد.

جزئیات مصوبه
1  میزان مطالبات: دولت موظف به پرداخت ۹۵۰ هزار میلیارد 

ریال مطالبات بازنشستگان و فرهنگیان در سال ۱4۰4 است.
2  جابه جایی ردیف های بودجه ای: به دولت اجازه داده شده 
است که برای تأمین این مبلغ، نسبت به جابه جایی ردیف های 

بودجه ای اقدام کند.

اهمیت مصوبه
تصویب این مصوبه، گامی اساسی در راستای تأمین حقوق معوقه 
بازنشستگان و فرهنگیان و رفع بخشی از فشارهای معیشتی آنها 

به شمار می رود.

گزارش مجلس

خبر مجلس

یکی از علل تنزل اقتصادی در دهه۹0
  عمل به سیاست های اصل44 اقدامی مهم در رفع موانع 

رشد اقتصادی کشور است.
  این سیاست ها مورد تأیید همه مسئولان و صاحب نظران 

قرار گرفت.
  با این حال، مسئولان ذیربط باوجود توصیه های مکرر، 

 به آنها عمل نکردند.
  این مسئله از علل تنزل اقتصادی کشور در دهه۹۰ بود.

یک اقدام خرسندکننده
   تشکیل کارگروه های تخصصی در بخش خصوصی برای 

دستیابی به رشد 8درصدی خرسندکننده است.
  این صاحب نظران با بررسی توانایی ها و آماده کردن 
طرح های سرمایه گذاری،  راه حل مشکلات را مشخص 

کرده اند.
  مسئولان دولتی باید جدا نتایج کار این کارگروه ها را 

دنبال و اجرا کنند.

مسیر تحقق رشد اقتصادی 8درصدی
  به حرف کسانی که تحقق رشد اقتصادی 8درصدی را 
امکان ناپذیر می دانند و آن را به سرمایه گذاری های ناممکن 

و هنگفت خارجی منوط می کنند، نقد وارد است.
  صاحب نظرانی که در کارگروه های تخصصی، رشد 
8درصدی را پیگیرند،  آن را به اینگونه سرمایه گذاری های 

خارجی منوط نکرده اند.
  آنها با تمرکز بر توانایی های داخلی به دنبال تحقق این 

میزان رشد هستند.
  دولت باید حتما به آنها توجه و کمک کند.

راهبردهایی برای اقتصاد کشور
   ضرورت استمرار رشد بالای اقتصادی 

   توجه به اهمیت حضور در مجامعی مانند بریکس 
   ضرورت فعالیت مسئولان دیپلماسی برای بهره مندی 

حداکثری از فرصت بزرگ بریکس
   توجه به ظرفیت مهم سامانه مالی بریکس  

   حذف هرچه ممکن دلار از مبادلات تجاری 
   باز کردن میدان برای تخصیص ارزهای دیگر ازسوی 

بانک مرکزی
   ضرورت مانع زدایی از بحث صدور مجوزها

   پایبندی عملی به ضرورت کمک به بخش خصوصی

جهت حرکت بخش خصوصی
  در سال های اخیر ۵ دیدار با فعالان اقتصادی برگزار 

شده است.
  در سال ۹8 و در اوج تحریم ها، تولیدکنندگان و 
کارآفرینان را »فرماندهان خط مقدم جنگ اقتصادی« 

نامیدیم.
  در آن سال خواستار رشد تولید شدیم.

  جلسات سال های بعد نشان داد بخش خصوصی در روند 
افزایش قدرت و خلاقیت حرکت می کند.

  فعالان اقتصادی با تجربیات میدانی خود، به دنبال 
گسترش تولید و افزایش سرمایه گذاری هستند.

حرکت رو به جلوی کشور
  نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« بخش کوچکی از 

واقعیات کشور را نشان می دهد.
  بخش خصوصی با وجود فشارها، تحریم ها و تهدیدها،  به 

سطح قابل قبولی از پیشرفت دست یافته است.
  حرکت کشور رو به جلوست و باید این نعمت بزرگ 

الهی را قدر بدانیم.

توصیه ای به سران 3  قوه
  در عرصه علم و تحقیق و بخش های دیگر هم نشانه های 

پیشرفت آشکار است.
   البته مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که رفع 

آنها به ما مسئولان برمی گردد.
  توجه مسئولان به ظرفیت ها و توانایی های داخلی به ویژه 

با توجه به تحریم ها و فشارها، ضروری است.
   باید از این ظرفیت ها کمال بهره را ببریم.

  بازدید سران 3 قوه و دیگر مسئولان از نمایشگاه 
پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری است.

  سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از نمایشگاه 
بسیار خرسند و امیدوار شده بود.

 نقطه برجسته نمایشگاه پیشگامان پیشرفت
  دغدغه مندی سرمایه گذاران بخش خصوصی برای 
پیشرفت کشور،  نقطه برجسته نمایشگاه پیشگامان 

پیشرفت و دیدار با فعالان  اقتصادی بود.
   موضوع درآمد نیز طبعا موردتوجه سرمایه گذاران است.

  مشخص است که غالبا، بیشتر از توجه به افزایش درآمد، 
به حل مشکلات و پیشرفت کشور توجه دارند.

ضرورت رفع سرعت گیرها
  رفع گله های فعالان اقتصادی وظیفه جدی مسئولان باشد.

   نظام تصمیم گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه »باید« به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کند.

  برخی اقدام های دستگاه های دولتی و نظارتی مصداق »ایجاد سرعت گیر« در مسیر تحرک بخش خصوصی است.
 واردات تولیدات مشابه داخل عملا به ضرر کارگر و تولیدکننده است.

این موضوع راه را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی هموار می کند.

سحر خان محمدی؛ روزنامه نگار

درس های آتش بس 
  آتش بس و پیروزی غزه نشانه ای آشکار از تحقق 

پیش بینی زنده بودن و زنده ماندن مقاومت است.
  آنچه در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است، 

شبیه افسانه است.
  اگر امکانات آمریکا نبود، رژیم صهیونیستی در همان 

هفته های اول به زانو درمی آمد.
  رژیم صهیونیستی در این یک سال و چند ماه هرچه 

توانست جنایت کرد.
  این رژیم در نهایت نه تنها نتوانست به هدفی که 
رئیس بدبخت و روسیاه آن معین کرده بود، یعنی 
نابودی حماس و اداره غزه بدون مقاومت، دست پیدا 
کند، بلکه ناچار شد با همان حماس سر میز مذاکره 

بنشیند و شرایط آن را برای آتش بس قبول کند.
   سرزندگی و پیروزی مقاومت در ماجرای غزه، 
مصداق تحقق سنت الهی »پیروزی درصورت مقاومت« 

است.
  هرجا از طرف بندگان خوب خدا ایستادگی باشد، 

پیروزی حتمی است.

فعالان اقتصادی چه گفتند؟
 در ابتدای دیدار روز چهارشنبه صدها نفر از 
کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی با رهبر 
معظم  انقلاب، ۱۳نفر از حاضران به بیان پیشرفت ها، 
چالش ها و پیشنهادها پرداختند که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید:

   طراحی و اجرای الگوهای نوین جذب و آموزش 
دانشجویان صنعتی

   ضرورت ایجاد وحدت رویه و ثبات در بخشنامه های 
مالی دولت 

   لزوم متناسب سازی قوانین تأمین مالی شرکت های 
دانش بنیان در نظام بانکی

   سهم پایین تعاونی ها از اقتصاد کشور
   توانمندسازی کشور در رقابت بین المللی

   تخصیص نقشه راه ۲۰ساله برای صنعت خودرو 
به عنوان سند بالادستی و ایجاد ثبات بلندمدت در 

قوانین این حوزه
   توجه به ظرفیت های صنعت نساجی با جلوگیری از 

واردات بی رویه پارچه های خارجی و قاچاق پوشاک
   ضرورت الزام بخش دولتی و صنایع مادر به استفاده 

از فناوری های هوشمند
   لزوم ارائه مشوق به صنایع فعال در مناطق 

کمتربرخوردار
   ضرورت مبارزه قاطع با هرگونه فساد در ارتباط با 

مسائل بخش خصوصی 

علیرضا احمدیرهبری
روزنامه نگار

رهبر معظم  انقلاب اسلامی صبح 
چهارشنبه در دیدار صدها نفر 
از کارآفرینان، سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی، پیشرفت ها 
و ابتکارهای بخش خصوصی را 
مایه امید و حرکت خواندند 
و با ضروری دانستن کار جدی 
رسانه ای برای آگاه شدن مردم 
به ویژه جوانان از این دستاورد های 
خرسندکننده، تأکید کردند: نظام 
تصمیم گیری و اجرایی کشور، 
به عنوان یک الزام کاملا جدی، به 
بخش خصوصی کمک کند و موانع 
را از مسیر تحرک و پیشرفت آن 
بردارد. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین در این دیدار طرح 
ادعاهایی درباره »تضعیف ایران« 
را ناشی از توهم و خیالبافی 

دانستند.

سرانجام متوهم ها
  »ضعیف شدن ایران« سخنانی ناشی از توهم و خیالبافی است.
  آینده نشان خواهد داد که چه کسی ضعیف شده است.

  صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم را آغاز کرد.
ریگان هم با همین خیال به او کمک های آنچنانی کرد.

  سرانجام آن دو و ده ها متوهم دیگر، همه به درک واصل 
شدند.

  جمهوری اسلامی روزبه روز رشد پیدا کرد که این تجربه 
به فضل الهی قابل تکرار است.

مأموریت ویژه برای عارف
  پیگیری آقای عارف، معاون اول رئیس جمهور از وزیران 

برای رفع چنین موانعی الزامی است.
  ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین و مقررات 

داشته باشد که باید انجام شود.
  کمک به بخش خصوصی به معنای سهل   انگاری در قبال 

برخی سوءاستفاده کنندگان نیست.
   باید در عین افزایش مراقبت ها، کمک ها را هم برای 

کسانی که خواهان پیشرفت کشورند، افزایش داد.

نیاز به یک کار مهم رسانه ای
  دشمنان برای ایجاد فضای یأس و ناامیدی در جامعه 

تلاش می کنند.
  گزارش های فعالان اقتصادی مایه حیات و پیشرفت 

است.
  به علت کم کاری های رسانه ای، جوانان، دانشجویان 
و قشرهای دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت های 

به دست آمده مطلع نیستند.
  مسئولان امر باید با بحث و بررسی دقیق، یک کار 
مهم رسانه ای را در این زمینه برنامه ریزی و اجرا کنند.

خوزستان؛ چهارمین ایستگاه 
سفرهای استانی 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور چهارشنبه در جریان 
چهارمین سفر استانی خود به خوزستان رفت؛ سفری ۲روزه 
که با برنامه ها و دستورکارهای متنوعی در حوزه های مختلف 
همراه است. حضور وزرا و مقام های ارشد دولت چهاردهم در 
شهرها و مناطق مختلف خوزستان از محوری ترین برنامه های 
این سفر به شمار می رود که علاوه بر افتتاح و کلنگ زنی 
پروژه های زیرساختی، با بررسی مشکلات و دغدغه های 

مردمی در حوزه های مختلف همراه خواهد بود.

دستورکارها 
  دیدار رئیس جمهور با قشرهای مختلف مردم و اقوام خوزستان 

در اهواز
  حضور پزشکیان در نشستی با حضور فعالان اقتصادی، 

فرهنگی و نخبگان
  دیدار رئیس جمهور با فعالان سیاسی و اجتماعی

  برگزاری نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان با حضور 
پزشکیان

  بهره برداری از پروژه های زیرساختی با حضور رئیس جمهور 
و مقام های دولتی

برنامه های ویژه
  تسریع توسعه و بهبود زیرساخت های خوزستان

  آغاز عملیات اجرایی ساخت 3۰مدرسه با حضور رئیس جمهور 
  پیگیری های لازم به منظور رفع مشکلات مردم

  حضور مقام های دولتی در مناطق محروم و بررسی مشکلات موجود
   بهره برداری از پروژه های بزرگ در حوزه آبرسانی

  اختصاص اعتبارهای موردنیاز برای تکمیل چند طرح 
بیمارستانی

  کلنگ زنی ایستگاه راه آهن شلمچه با حضور وزیر 
راه وشهرسازی

  آغاز عملیات اجرایی پالایشگاه فرآوری خرما
  بهره برداری از بزرگ ترین کارخانه نمک زدایی نفتی در اهواز

  افتتاح 2هزارو2۰۰واحد مسکن ملی
  آغاز بهره برداری از پروژه های حوزه راهسازی به طول 

۵6کیلومتر 
  امضای موافقتنامه اجرای ابرپروژه آبرسانی فدک با اعتبار 

۱4همت و تصفیه خانه کوت امیر با اعتبار حدود ۵همت
  آغاز عملیات ساخت نیروگاه خورشیدی 2۰۰مگاواتی گتوند
  بهره برداری از طرح های آموزشی و فرهنگی در نقاط مختلف استان

تلاش دولت برای رفع مشکلات خوزستانی ها
رئیس جمهور روز چهارشنبه در نخستین برنامه خود در سفر 
2روزه به خوزستان در جمع مردم اهواز حاضر شد. مهم ترین 

محورهای سخنان پزشکیان را در ادامه می خوانید:
  حضور در استان ها برای حل مشکلات مردم است.

  اینجا هستیم که حرف ها و دغدغه های مردم را بشنویم.
   برای رفع مشکلات خوزستان عزیز همه تلاش خود را انجام 

می دهیم.
  همه نامه ها و درخواست های مردمی را بررسی خواهیم کرد.

  تمام تلاش دولت، رفع مشکلات و دغدغه های مردم خوزستان است.

متوهم ها خیال می کردند ایران ضعیف شده
رهبر انقلاب:  متوهم خیالباف گفته ایران ضعیف شده؛ آینده نشان خواهد داد چه کسی ضعیف شده است


